

Zawody Okręgowe Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra”

Wczoraj w samo południe w dziewięciu miastach Polski a mianowicie w Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Katowicach, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie i we Wrocławiu odbyły się zawody okręgowe (II stopnia) Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra”. Kolejny etap rozgrywek zaplanowano na 14 marca 2012 r., a organizatorem zawodów finałowych będzie Wydział Elektryczny Akademii Morskiej w Gdyni. Termin uroczystego wręczenia nagród laureatom ustalono wstępnie na II połowę kwietnia 2012 r. (rozważa się termin 18 lub 20 kwietnia przy niezmienionej w stosunku do lat poprzednich lokalizacji w Bydgoszczy). Poniżej relacja z przebiegu zawodów okręgowych w Rzeszowie nadesłana przez prezesa Oddziału Rzeszowskiego SEP Kol. Bolesława Pałaca.

W dniu 11 stycznia 2012 r. w godz. 12-14 w Zespole Szkół Energetycznych w Rzeszowie odbyły się zawody okręgowe XIV edycji Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej EUROELEKTRA.

Olimpiada ma na celu: podniesienie poziomu kształcenia zawodowego, pobudzanie i rozwijanie zainteresowań uczniów zawodem elektryka, elektronika i teleinformatyka, upowszechnianie wzorców etyki zawodowej, kultury technicznej i racjonalnego użytkowania energii elektrycznej, współzawodnictwo uczniów z różnych szkół, nawiązywanie współpracy między szkołami i wyższymi uczelniami. Po raz kolejny gościliśmy uczniów szkół ponadgimnazjalnych z województwa podkarpackiego, małopolskiego i świętokrzyskiego. Do rywalizacji przystąpiło 38 uczniów, w tym 19 w grupie elektronicznej, 2 w grupie elektrycznej i 17 w grupie teleinformatycznej (w tym czterech uczniów z Zespołu Szkół Energetycznych w Rzeszowie).



Fot. 1. Uczestnicy Olimpiady przy pracy.

Z uczestnikami Olimpiady „Euroelektra” spotkali się współorganizatorzy zawodów: wiceprezes Oddziału Rzeszowskiego SEP Kol. Zbigniew Styczeń, Dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej, a zarazem wiceprezes Oddziału Rzeszowskiego SEP prof. Kazimierz Buczek oraz wiceprzewodniczący Rady Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa pan Jacek Gil, życząc im sukcesów w Olimpiadzie i w zawodzie.



Fot. 2. Od lewej: Kol. Kol. Irena Jamróz, Jacek Gil, Zbigniew Styczeń, Jadwiga Płoszyńska - Podkarpacka Okręgowa Izba Budownictwa.

Dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej prof. Kazimierz Buczek oraz Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie objęli patronat nad zawodami.

Irena Jamróz Dyrektor Zespołu Szkół Energetycznych w Rzeszowie, członek Koło SEP przy ZSE

Spotkanie Rady Programowej Targów w Dąbrowie Górniczej

Wczoraj o godz. 14³⁰ w siedzibie Expo Silesia w Dąbrowie Górniczej odbyło się posiedzenie Rady Programowej II edycji Targów Technologii, Wykorzystania Kabli i Przewodów oraz Osprzętu Elektrotechnicznego w Przemysle ExpoCable 2012. Targi te objęte są patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich, a prezes SEP Kol. Jerzy Barglik przewodniczy Radzie Programowej tej imprezy wystawienniczej. W toku dyskusji omówiono stan przygotowań do targów oraz do organizowanych w trakcie tej imprezy konferencji tematycznych. Przypomnijmy, że targi odbędą się w dniach 24-25 kwietnia 2012 r. Poza Stowarzyszeniem Elektryków patronat merytoryczny nad targami sprawują Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie oraz Polska Izba Gospodarcza Elektrotechniki. W spotkaniu Rady Programowej uczestniczyło łącznie dziesięć osób. Oddział Zagłębia Węglowego SEP reprezentował dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP w Katowicach Kol. Jan Kurek.